



2024年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2024年2月6日

上場会社名 株式会社 福井銀行
コード番号 8362 URL <https://www.fukuibank.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表執行役頭取
問合せ先責任者 (役職名) 経営管理グループマネージャー
四半期報告書提出予定日 2024年2月13日
配当支払開始予定日
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

(氏名) 長谷川 英一
(氏名) 米村 宜将
TEL 0776-24-2030
特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2024年3月期第3四半期の連結業績(2023年4月1日～2023年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	41,188	9.6	4,467	54.2	2,847	41.2
2023年3月期第3四半期	37,566	11.4	2,897	38.2	2,016	65.1

(注) 包括利益 2024年3月期第3四半期 8,331百万円 (%) 2023年3月期第3四半期 12,410百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第3四半期	123.40	
2023年3月期第3四半期	86.08	

(注) 「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」については、潜在株式がないので記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第3四半期	4,143,339	136,052	3.1
2023年3月期	4,001,760	128,710	3.0

(参考) 自己資本 2024年3月期第3四半期 130,253百万円 2023年3月期 123,120百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期		25.00		25.00	50.00
2024年3月期		25.00			
2024年3月期(予想)				25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,700	242.4	1,500	16.8	65.09

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、[添付資料]P7.「2.(5)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年3月期3Q	24,144,669 株	2023年3月期	24,144,669 株
------------	--------------	----------	--------------

期末自己株式数

2024年3月期3Q	990,804 株	2023年3月期	1,100,133 株
------------	-----------	----------	-------------

期中平均株式数(四半期累計)

2024年3月期3Q	23,076,528 株	2023年3月期3Q	23,421,719 株
------------	--------------	------------	--------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績の予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提としており、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。(詳細は、[添付資料]P2.「1.(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。)

【添付資料】

目 次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(5) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	7
(6) 追加情報	7
(7) 重要な後発事象	8
3. 補足情報	9
(1) 2024年3月期第3四半期 損益の状況	9
(2) 金融再生法開示債権	12
(3) 時価のある有価証券の評価差額	13
(4) 自己資本比率（国内基準）	13
(5) 貸出金、預金等の状況	14
① 貸出金の状況（末残）	
中小企業等貸出金残高・比率、消費者ローン残高	14
② 預金等（含む譲渡性預金）の状況（末残）	
預金残高・譲渡性預金残高、個人・法人別預金等残高	15
(6) 預り資産の状況（末残）	16

- (注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。
2. 「3. 補足情報」において【二行合算】とあるものは、当行単体と福邦銀行単体を単純に合算したものであり、当行連結と合致するものではありません。

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の連結経営成績につきましては、経常収益は、有価証券利息配当金が減少したものの、グループ全体でお客さまの本業支援や資金繰り支援に継続して注力したことによる貸出金利息の増加に加え、株式等売却益が増加したことにより、前年同期比36億22百万円増加し411億88百万円となりました。また、経常費用は、株式等売却損および株式等償却は減少したものの、国債等債券売却損および営業経費が増加したことにより、前年同期比20億51百万円増加し367億20百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比15億70百万円増加し44億67百万円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比8億31百万円増加し28億47百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末比1,415億円増加し4兆1,433億円となりました。資産の主要勘定であります貸出金は、事業性貸出金が順調に推移したことから、前連結会計年度末比1,150億円増加し2兆3,295億円となり、有価証券は、前連結会計年度末比1,639億円増加し7,344億円となりました。

負債は、前連結会計年度末比1,342億円増加し4兆72億円となりました。負債の主要勘定であります譲渡性預金を含めた預金等は、個人預金が順調に推移したことから、前連結会計年度末比366億円増加し3兆4,066億円となりました。

また、純資産は前連結会計年度末比73億円増加し1,360億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年3月期通期の連結業績予想につきましては、2023年5月12日公表の業績予想から変更はありません。

なお、2024年1月1日から断続的に発生している「令和6年能登半島地震」による災害が、当行グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に与える影響については調査中であり、現時点では金額を合理的に算定することは困難であります。今後、業績に重大な変更が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
現金預け金	1,108,538	970,298
商品有価証券	370	-
金銭の信託	6,802	6,840
有価証券	570,478	734,411
貸出金	2,214,487	2,329,587
外国為替	8,858	8,546
その他資産	62,682	66,595
有形固定資産	31,167	31,019
無形固定資産	1,199	1,184
繰延税金資産	6,338	3,598
支払承諾見返	9,254	10,229
貸倒引当金	△18,417	△18,971
資産の部合計	4,001,760	4,143,339
負債の部		
預金	3,290,566	3,330,611
譲渡性預金	79,489	76,086
債券貸借取引受入担保金	6,526	-
借入金	448,318	558,502
外国為替	109	1,790
その他負債	29,111	20,760
賞与引当金	436	129
役員賞与引当金	5	7
退職給付に係る負債	5,868	5,876
役員退職慰労引当金	39	25
役員株式給付引当金	198	195
睡眠預金払戻損失引当金	218	167
偶発損失引当金	227	231
ポイント引当金	68	86
固定資産解体費用引当金	23	23
株式譲渡損失引当金	61	-
繰延税金負債	137	180
再評価に係る繰延税金負債	2,388	2,382
支払承諾	9,254	10,229
負債の部合計	3,873,050	4,007,287

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
純資産の部		
資本金	17,965	17,965
資本剰余金	6,299	6,298
利益剰余金	93,051	94,732
自己株式	△1,793	△1,602
株主資本合計	115,522	117,394
その他有価証券評価差額金	2,257	7,519
土地再評価差額金	5,423	5,409
退職給付に係る調整累計額	△83	△69
その他の包括利益累計額合計	7,597	12,859
非支配株主持分	5,590	5,798
純資産の部合計	128,710	136,052
負債及び純資産の部合計	4,001,760	4,143,339

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)
経常収益	37,566	41,188
資金運用収益	23,033	22,431
(うち貸出金利息)	15,578	17,010
(うち有価証券利息配当金)	6,355	4,551
役務取引等収益	6,674	7,274
その他業務収益	6,729	7,075
その他経常収益	1,128	4,406
経常費用	34,669	36,720
資金調達費用	767	623
(うち預金利息)	296	501
役務取引等費用	2,521	2,696
その他業務費用	9,499	10,402
営業経費	20,418	21,569
その他経常費用	1,461	1,428
経常利益	2,897	4,467
特別利益	29	79
固定資産処分益	29	79
特別損失	70	146
固定資産処分損	46	72
減損損失	24	73
税金等調整前四半期純利益	2,856	4,400
法人税、住民税及び事業税	789	731
法人税等調整額	379	597
法人税等合計	1,169	1,329
四半期純利益	1,686	3,071
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△329	223
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,016	2,847

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益	1,686	3,071
その他の包括利益	△14,097	5,260
その他有価証券評価差額金	△14,117	5,247
繰延ヘッジ損益	4	-
退職給付に係る調整額	15	12
四半期包括利益	△12,410	8,331
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△11,828	8,123
非支配株主に係る四半期包括利益	△582	208

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の処理

一部の連結子会社の税金費用は、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定しております。

(6) 追加情報

(株式会社福邦銀行との経営統合に向けた基本合意書の締結について)

当行は、2023年11月10日開催の取締役会において、当行の連結子会社である株式会社福邦銀行（以下、「福邦銀行」といい、当行と福邦銀行を総称して「両行」という。）との間で、福邦銀行の株主総会の承認及び関係当局の認可等を得られることを前提として、当行を株式交換完全親会社、福邦銀行を株式交換完全子会社とする株式交換（以下、「本株式交換」という。）、並びに、両行の合併（以下、「本合併」という。）により、経営統合（以下、「本経営統合」という。）を段階的に行うことを決議し、同日、両行間で基本合意書（以下、「本基本合意書」という。）を締結いたしました。

① 本株式交換及び本合併の相手会社についての事項

ア. 商号、本店の所在地、代表者の氏名、資本金の額、純資産の額、総資産の額及び事業の内容

商号	株式会社福邦銀行
本店の所在地	福井県福井市順化1丁目6番9号
代表者の氏名	取締役頭取 湯浅 徹
資本金の額	9,800百万円（提出日現在）
純資産の額	13,874百万円（連結）、13,675百万円（単体）（2023年3月末現在）
総資産の額	452,620百万円（連結）、452,489百万円（単体）（2023年3月末現在）
事業の内容	銀行業

イ. 最近3年間に終了した各事業年度の経常収益、経常利益及び純利益

(連結)

(単位：百万円)

決算期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期
経常収益	8,749	8,012	8,188
経常利益又は経常損失(△)	458	△2,477	△2,395
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	261	△3,402	△2,640

(単体)

(単位：百万円)

決算期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期
経常収益	8,666	7,942	8,109
経常利益又は経常損失(△)	466	△2,457	△2,378
当期純利益又は当期純損失(△)	270	△3,380	△2,623

② 本経営統合の目的

県内最大の金融グループとして、今後一層の地域価値を創造し、生み出された価値が循環し続ける未来を実現するために、本経営統合によって、地域の課題解決業としての進化、シナジー効果の最大化、ガバナンスの変革を実施し、金融サービス業を中心とした伝統的なビジネスモデルからの変革と進化を目指すことを目的とするものです。

③ 本経営統合の日程

2023年11月10日	本基本合意書締結
2024年5月(予定)	本株式交換契約締結
2024年6月(予定)	本株式交換承認株主総会(福邦銀行)
2024年10月1日(予定)	本株式交換の効力発生日
2024年10月(予定)	本合併契約締結
2026年5月(予定)	本合併の効力発生日

なお、上記日程は、両行の今後の協議等によって変更される場合があります。

④ 本株式交換の方式、本株式交換に係る割当ての内容

ア. 本株式交換の方式

当行を株式交換完全親会社、福邦銀行を株式交換完全子会社とする株式交換となります。なお、本株式交換は、会社法第796条第2項の規定に基づく簡易株式交換の手続きにより、当行の株主総会における承認を受けないで行われる予定です。また、福邦銀行においては、2024年6月に開催予定の株主総会における承認を受けた上で本株式交換を行う予定です。

イ. 本株式交換に係る割当ての内容(交換比率)

株式交換比率については、外部専門家の評価、助言等を踏まえながら両行で協議を行っております。協議・検討のうえで本株式交換契約書にて、株式交換比率について合意する予定です。

ウ. その他の株式交換契約の内容

現時点では確定しておりません。

⑤ 本合併の方式、本合併に係る割当ての内容

現時点では確定しておりません。

(7) 重要な後発事象

(令和6年能登半島地震について)

2024年1月1日から断続的に発生している「令和6年能登半島地震」による災害が、当行グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に与える影響については調査中であり、現時点では金額を合理的に見積もることは困難であります。

3. 補足情報

(1) 2024年3月期第3四半期 損益の状況

【連結】

- 連結粗利益は、グループ全体でお客さまの本業支援や資金繰り支援に継続して注力したことにより貸出金利が増加したものの、前年度計上した投資信託解約益の反動等の影響による有価証券利息配当金の減少を主因に、前年同期比5億88百万円減少し230億59百万円となりました。
- 経常利益は、株式等売却益の増加を主因に、前年同期比15億70百万円増加し44億67百万円となりました。
- 親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比8億31百万円増加して28億47百万円となりました。

(単位：百万円)

	2023年3月期 第3四半期 (9か月間) (A)	2024年3月期 第3四半期 (9か月間) (B)	前年同期比 (B) - (A)	2024年3月期 通 期 業績予想 (12か月間)
連 結 粗 利 益 (注)	23,648	23,059	△ 588	
資 金 利 益	22,266	21,809	△ 457	
役 務 取 引 等 利 益	4,152	4,577	425	
そ の 他 業 務 利 益	△ 2,770	△ 3,327	△ 556	
経 費	20,418	21,569	1,151	
人 件 費	10,532	10,735	203	
物 件 費	8,706	9,530	823	
税 金	1,180	1,304	123	
貸 倒 償 却 引 当 費 用	619	1,335	715	
貸 出 金 償 却	475	337	△ 137	
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	763	1,914	1,150	
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額 等	64	155	90	
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	△ 683	△ 1,071	△ 388	
償 却 債 権 取 立 益	222	128	△ 94	
株 式 等 関 係 損 益	△ 179	3,918	4,097	
そ の 他	244	265	21	
経 常 利 益	2,897	4,467	1,570	2,700
特 別 損 益	△ 40	△ 67	△ 26	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	2,856	4,400	1,544	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	789	731	△ 58	
法 人 税 等 調 整 額	379	597	218	
法 人 税 等 合 計	1,169	1,329	159	
四 半 期 純 利 益	1,686	3,071	1,384	
非 支 配 株 主 に 帰 属 する 四 半 期 純 利 益 又 は 非 支 配 株 主 に 帰 属 する 四 半 期 純 損 失 (△)	△ 329	223	552	
親 会 社 株 主 に 帰 属 する 四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,016	2,847	831	1,500

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用 + 金銭の信託運用見合費用)
+ (役員取引等収益 - 役員取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

【福井銀行単体】

【主なトピック】

- お客さまの本業支援や資金繰り支援に継続して注力したことにより、貸出金残高及び貸出金利回りが順調に推移し、資金利益に含まれる貸出金利息は増加いたしました。
- 有価証券運用において、資金利益に含まれる利息配当金は前年度計上した投資信託解約益の反動等により、計画通り減少いたしました。また、市場変動を考慮したポートフォリオの見直しにより、国債等債券売却損を計上し、同規模の株式等関係損益を計上しております。
- 経費について、野村証券株式会社との提携にかかる初期コスト等の先行投資を実施しており、計画に沿って物件費が増加いたしました。

(単位：百万円)

	2023年3月期 第3四半期 (9か月間) (A)	2024年3月期 第3四半期 (9か月間) (B)	前年同期比 (B)－(A)	2024年3月期 通 期 業績予想 (12か月間)
経 常 収 益	25,811	28,305	2,494	
業 務 粗 利 益	18,164	16,410	△ 1,754	
資 金 利 益	18,301	17,991	△ 310	
役 務 取 引 等 利 益	2,157	2,319	162	
そ の 他 業 務 利 益 (うち債券関係損益)	△ 2,294 △ 2,530	△ 3,901 △ 3,748	△ 1,606 △ 1,217	
経 費 (除く臨時処理分)	15,213	16,266	1,052	
人 件 費	7,905	8,041	136	
物 件 費	6,393	7,196	803	
税 金	914	1,027	112	
実 質 業 務 純 益	2,951	143	△ 2,807	
コア業務純益 (注)	5,481	3,892	△ 1,589	2,400
コア業務純益 (除く投資信託解約損益)	3,916	3,306	△ 609	
① 一般貸倒引当金繰入額	-	-	-	
業 務 純 益	2,951	143	△ 2,807	
臨 時 損 益	142	3,365	3,222	
② うち不良債権処理額	489	485	△ 4	
(貸倒償却引当費用①+②)	489	485	△ 4	
③ うち貸倒引当金戻入益	237	24	△ 213	
④ うち償却債権取立益	207	116	△ 91	
うち株式等関係損益	△ 31	3,539	3,571	
経 常 利 益	3,093	3,509	415	2,300
特 別 損 益	△ 23	△ 91	△ 68	
税 引 前 四 半 期 純 利 益	3,070	3,417	347	
法 人 税 等 合 計	835	992	156	
四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,234	2,425	190	1,200

与信関係費用①+②-③-④

44

344

300

(注) コア業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額 - 債券関係損益

【福邦銀行単体】

【主なトピック】

- 地元中小企業・個人事業主に対して、事業性理解をもとに積極的に資金ニーズに対応したことから、貸出金残高及び貸出金利回りが堅調に推移し、貸出金利息は増加いたしました。
- 有価証券運用を福井銀行に一本化したことにより、有価証券利息配当金が計画通り減少いたしました。これに伴い、有価証券を処分したことから、株式等売却益を計上しております。

(単位：百万円)

	2023年3月期 第3四半期 (9か月間) (A)	2024年3月期 第3四半期 (9か月間) (B)	前年同期比 (B)－(A)
経常収益	5,114	5,859	745
業務粗利益	3,490	4,405	914
資金利益	3,918	3,872	△ 45
役員取引等利益	172	231	59
その他業務利益 (うち債券関係損益)	△ 600 △ 499	300 △ 4	901 494
経費(除く臨時処理分)	3,751	3,750	△ 1
人件費	1,765	1,744	△ 20
物件費	1,759	1,763	3
税金	226	241	15
実質業務純益	△ 260	655	916
コア業務純益(注)	238	660	421
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	203	660	456
① 一般貸倒引当金繰入額	△ 3	8	12
業務純益	△ 257	646	903
臨時損益	△ 330	182	512
② うち不良債権処理額 (貸倒償却引当費用①＋②)	266 262	595 604	328 341
③ うち償却債権取立益	15	12	△ 2
うち株式等関係損益	△ 115	648	763
経常利益 (△は経常損失)	△ 587	828	1,416
特別損益	△ 12	△ 7	4
税引前四半期純利益 (△は税引前四半期純損失)	△ 600	821	1,421
法人税等合計	94	172	78
四半期純利益 (△は四半期純損失)	△ 694	648	1,342
与信関係費用①＋②－③	247	591	344

(注) コア業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額 - 債券関係損益

(2) 金融再生法開示債権

○ 金融再生法開示債権は、二行合算で2023年9月末比17億円増加して374億円となりました。
また、総与信に占める割合は、2023年9月末比0.06ポイント増加して1.53%となりました。

【二行合算】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	54	51	△ 2
危険債権	281	297	16
要管理債権	21	25	3
合計	357	374	17

総与信に占める割合	1.47%	1.53%	0.06%
-----------	-------	-------	-------

【福井銀行単体】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	33	30	△ 3
危険債権	197	213	16
要管理債権	2	4	1
合計	233	248	14

総与信に占める割合	1.16%	1.23%	0.07%
-----------	-------	-------	-------

【福邦銀行単体】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	20	21	0
危険債権	84	84	0
要管理債権	18	21	2
合計	123	126	3

総与信に占める割合	2.88%	2.94%	0.06%
-----------	-------	-------	-------

(3) 時価のある有価証券の評価差額

○ 時価のある有価証券の評価差額は、連結で2023年9月末比88億円増加して105億円の評価差額となりました。

【連結】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
満期保有目的	△ 4	2	6
その他有価証券	20	102	82
株式	190	199	8
債券	△ 73	△ 35	37
その他	△ 96	△ 61	35
合計	16	105	88

【福井銀行単体】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
満期保有目的	△ 4	2	6
その他有価証券	19	101	82
株式	189	198	8
債券	△ 73	△ 35	37
その他	△ 96	△ 60	35
合計	14	103	88

【福邦銀行単体】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
満期保有目的	—	—	—
その他有価証券	3	3	0
株式	3	3	0
債券	—	—	—
その他	0	0	△ 0
合計	3	3	0

(4) 自己資本比率（国内基準）

○ 2023年12月末の自己資本比率（国内基準）については現在算出中であり、確定次第、別途開示する予定であります。

(5) 貸出金、預金等の状況

- 貸出金は、事業性貸出金が増加したことから、二行合算で2023年9月末比192億円増加し、2兆4,234億円となりました。
- 預金と譲渡性預金の合計額は、法人預金が減少したことから、二行合算で2023年9月末比37億円減少し、3兆4,166億円となりました。

①貸出金の状況（未残）

【二行合算】

(単位：億円)

		2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
貸出金		24,041	24,234	192
	中小企業等貸出金残高	15,935	16,179	244
	(中小企業等貸出金比率)	66.28%	66.76%	0.48%
	うち消費者ローン残高	6,952	6,925	△ 26
	住宅ローン残高	6,532	6,501	△ 30
	その他ローン残高	420	423	3

【福井銀行単体】

(単位：億円)

		2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
貸出金		19,761	19,938	176
	中小企業等貸出金残高	13,136	13,343	207
	(中小企業等貸出金比率)	66.47%	66.92%	0.45%
	うち消費者ローン残高	6,061	6,035	△ 26
	住宅ローン残高	5,777	5,748	△ 28
	その他ローン残高	284	286	2

【福邦銀行単体】

(単位：億円)

		2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
貸出金		4,279	4,296	16
	中小企業等貸出金残高	2,799	2,836	37
	(中小企業等貸出金比率)	65.39%	66.01%	0.62%
	うち消費者ローン残高	890	890	△ 0
	住宅ローン残高	754	753	△ 1
	その他ローン残高	135	137	1

②預金等（含む譲渡性預金）の状況（末残）

【二行合算】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
預金	33,384	33,350	△ 33
譲渡性預金	819	815	△ 3
預金等合計	34,203	34,166	△ 37
個人	22,133	22,376	242
法人	12,069	11,789	△ 280

【福井銀行単体】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
預金	29,074	29,013	△ 60
譲渡性預金	819	815	△ 3
預金等合計	29,893	29,829	△ 63
個人	18,837	19,078	241
法人	11,055	10,750	△ 305

【福邦銀行単体】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
預金	4,309	4,336	26
譲渡性預金	-	-	-
預金等合計	4,309	4,336	26
個人	3,296	3,298	1
法人	1,013	1,038	25

(6) 預り資産の状況 (末残)

○ 福井銀行の証券口座は、野村証券株式会社との包括的業務提携により、2023年11月13日付けで野村証券株式会社を委託元とする金融商品仲介口座へ移管いたしました。今後も引き続きお客さまの多様化するニーズへの対応に努めてまいります。

【二行合算】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
公 共 債 (国 債 等)	304	73	△ 231
投 資 信 託	752	133	△ 618
個 人 年 金 保 険	954	929	△ 24

【福井銀行】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
公 共 債 (国 債 等)	233	-	△ 233
投 資 信 託	616	-	△ 616
個 人 年 金 保 険	923	900	△ 22

【福邦銀行】

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
公 共 債 (国 債 等)	71	73	1
投 資 信 託	136	133	△ 2
個 人 年 金 保 険	30	29	△ 1

<野村証券仲介口座>

(単位：億円)

	2023年9月末 (A)	2023年12月末 (B)	増減 (B)－(A)
株 式	1,228	1,284	55
債 券	570	841	271
投 資 信 託	924	1,604	680
投 資 一 任 勘 定	279	284	4
そ の 他	23	23	△ 0
合 計	3,026	4,038	1,012